

**Produkt**daten

Artikelbezeichnung : MÖV GV Cioccolata Straciatella 5L  
 Verkehrsbezeichnung : Stracciatellaeis mit Schokoladenplättchen (5,3 %) und Raspelschokolade (3,5 %) verfeinert mit Schlagsahne, mit Schokoladensauce mit Haselnüssen (7,4 %).  
 Bundeslebensmittelschlüssel :  
 Herkunftsangabe : Deutschland  
 Hersteller : FRONERI Schölller GmbH  
 Hersteller-Adresse :  
 Markenname : MOEVENPICK  
 GTIN : 7613035240605  
 LAN : 31016267  
 Höhe : 138 mm  
 Breite : 157 mm  
 Tiefe : 346 mm  
 Nettogewicht : 2,886 kg  
 Bruttogewicht : 3,136 kg  
 Füllmenge : 5 l  
 Datenverantwortlicher : FRONERI Schölller GmbH

**Zutaten**

Zutaten: Enthrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, Kokosfett, SCHLAGSAHNE (6,6 %), Sojaöl, Kakaomasse, eingedickte entrahmte MILCH, fettarmer Kakao (1,7 %), Kakaobutter, natürliche Aromen, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (mit SOJA)), gemahlene HASELNUSSKERNE, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), natürliches Kakaoaroma. KANN ANDERE SCHALENFRÜCHTE UND EIER ENTHALTEN. Wichtig: Kleinkinder (unter 4 Jahre) verfügen über eine verminderte Kaufähigkeit und könnten sich an kleinen Stückchen verschlucken.

**Allergene**

Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren  
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält  
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält  
 Mandeln und Mandelerzeugnisse : enthält in Spuren  
 Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse : enthält in Spuren  
 Haselnuss und Haselnusserzeugnisse : enthält  
 Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse : enthält in Spuren  
 Pecannuss und Pecannusserzeugnisse : enthält in Spuren  
 Paranuss und Paranusserzeugnisse : enthält in Spuren  
 Pistazie und Pistazienerzeugnisse : enthält in Spuren  
 Walnuss und Walnusserzeugnisse : enthält in Spuren  
 Liste : Milch, Schlagsahne, Molkenerzeugnis, Sojalecithine, Haselnusspaste

**Nährwerte**

Bezug : 100 g  
 Energie [kJ] : ca. 1175 kJ  
 Energie [kcal] : ca. 281 kcal  
 Fett : ca. 16,6 g  
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 10,6 g  
 Kohlenhydrate : ca. 29,1 g  
 davon Zucker : ca. 24,2 g  
 Ballaststoffe : ca. 1,5 g  
 Eiweiß : ca. 2,7 g  
 Salz : ca. 0,14 g

**Handhabung**

max. Lagertemperatur : -18 ° C  
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 03.06.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.